
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-41 

Ministero dell’Istruzione , dell’’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore 

“Olivelli Putelli” 
SEZIONI ASSOCIATE: ITCG “T. Olivelli” - IPSSAR “R. Putelli”  - LICEO SCIENTIFICO “DARFO” 

Via Ubertosa, 1- 25047 Darfo Boario Terme (BS)   Tel: 0364 531091  Fax: 0364 531378 

e-mail uffici: olivelli@itcgolivelli.it CF: 90020830171 – CM: BSIS02700D

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo Online 

Prot.n. 5494/IV.5 Darfo Boario Terme, 19 luglio 2018 

Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RdO 2008916 - Laboratorio innovativo di scienze. 
Avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-41. 
CIG: 7682872A88
CUP: B87D18000350006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento Europei 
e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

mailto:olivelli@globalnet.it


 

Europea; 

Visto  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 12/01/2016 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 
dell’Offerta Formativa 2016-2019; 

Visto  l’avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 emanato nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - ASSE II: Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive 
note di correzione e precisazione; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 17 del 06/02/2018 con la quale è stata approvata l’attuazione del 
progetto PON-FESR denominato “Lab 4.0”; 

Vista  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/0009856 del 19/04/2018 con la quale conferma graduatorie 
definitive regionali delle proposte progettuali degli Istituti scolastici; 

Vista  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/10008 del 20/04/ 2018 che rappresenta formale autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Vista  la nota autorizzativa MIUR prot. n. AOODGEFID/9902 del 20/04/ 2018 con oggetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. 
AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti. 
Autorizzazione progetto. 

Visto  il Decreto del DS prot.n. 3954 del 14/05/2018 di assunzione al bilancio 2018 del finanziamento relativo al 
progetto di cui all’avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 - Codice 
Identificativo Progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-LO-2018-41; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 11/05/2018 con la quale è approvata la variazione di bilancio 
per l’esercizio finanziario 2018 e l’assunzione al programma annuale 2018 del finanziamento per 
l’attuazione del progetto PON-FESR denominato “Lab4.0”; 

Vista  la propria determina a contrarre prot.n. 5024 del 22/06/2018, di avvio procedura ai fini dell’acquisizione 
delle offerte per la fornitura del materiale previsto nel modulo “Laboratorio Scienze applicate” nell’ambito 
del progetto: 10.8.1.B1-FESR7563522FCA PON-LO-2018-54 “Lab4.0” e nel modulo “Lab4.0 – Cook & Chill”, 
CUP B87D18000350006, CIG: Z7C24486A3; 

Viste  le istanze dei fornitori pervenute a questa Istituzione Scolastica come previsto dalla Determina prot.n. 
5059/IV.5 del 25/06/2018; 

Visto  il sorteggio di n.5 operatori economici da invitare alla gara da indire su piattaforma MePA, di cui al prot.n. 
5279/IV.5 del 06/07/2018; 

Considerato  che la lettera di invito è stata trasmessa alle seguenti ditte: 
1. LIGRA DS    P.IVA 01765530330 
2. INFORMATIC PROJECTS   P.IVA 11024190156 
3. LB INFORMATICA DI LUCA BONACINA P.IVA 03539710164 
4. LUPPI MATTEO    P.IVA 01615540190 
5. C2 SRL     P.IVA 01121130197 

Visto  il capitolato tecnico prot.n. 5342/IV.5 del 09/07/2018; 

Visto  il disciplinare di gara prot.n. 5347/IV.5 del 09/07/2018, con scadenza termine presentazione offerte ore 
10.00 del giorno 19/07/2018; 

Preso atto  che dall’elenco delle offerte pervenute entro il termine delle ore 10.00 del giorno 19/07/2018 per la RDO 
2008836 emerge che l’unica offerta pervenuta entro detto termine è quella della C2 SRL; 

Preso atto  che dall’esame delle offerte, emerge che l’offerta prodotta dalla C2 SRL Fusion Technology è congrua 
rispetto ai prezzi vigenti sul mercato; 



 

Ritenuto  di procedere in merito; 

Ravvisata  l’urgenza di procede all’aggiudicazione visti i tempi ristretti dettati dall’avviso di finanziamento; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 
L’Aggiudicazione definitiva in favore della C2 S.r.l. individuata con P.IVA n. 01121130197 l’aggiudicazione della fornitura 
del materiale previsto nel capitolato tecnico prot.n. 5342/IV.5 del 09/07/2018 per il modulo “Lab 4.0”, al prezzo 
complessivo di € 53543,50,00+IVA. 
 
 

 il DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Antonino Floridia 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 
 


